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Rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz” w niedzielę, 
25 czerwca, przyciągnął 120 pasjonatów dwóch kółek. 
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kultura

NOWE BOISKO
NOWE MOŻLIWOŚCI

Ekologiczna Feta

25 czerwca br. mieszkańcy Ce-
głowa wzięli udział w kolorowym 
Pikniku Ekologicznym, który nie 
tylko dostarczył rozrywki, ale tak-
że zainicjował szereg inicjatyw 
proekologicznych. Wydarzenie 
było okazją do uhonorowania 
zwycięzców konkursu „Eko Trendy 
z Cegłowa” oraz przeprowadzenia 
akcji „sadzonka za odpady”, pod-
czas której uczestnicy otrzymywa-
li rośliny w zamian za zbiórkę szkła 
i elektrośmieci.

Burmistrz Cegłowa, Marcin 
Uchman, uhonorował zwycięzców 
konkursu na nagranie poświę-
cone ekologii, przyznając dwie 
równorzędne nagrody o  warto-

ści 1.000 zł każda. Triumfem pod 
opieką Pani Olgi Zyglarskiej oka-
zała się klasa IVb Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterskich 
Harcerzy, a także klasa Vc Pani Be-
aty Walas.

Podczas akcji „sadzonka za 
odpady”, zorganizowanej przy 
wsparciu Nadleśnictwa Mińsk 
i  firmy EKO SAM BIS, uczestnicy 
otrzymywali sadzonki roślin przy-
jaznych owadom za przekazane 
opakowania szklane i elektro-
śmieci. W ofercie znalazły się m.in. 
lawenda, goździk, dąb, sosna 
i modrzew.

W trakcie pikniku rozegrano 
quizy dotyczące ochrony wód, 
gospodarki odpadami i ochrony 
powietrza. Zwycięzcy, Pani Ewa 
Janas, Pani Monika Wysocka i Pani 
Anna Najmrodzka, odebrali oka-
załe egzemplarze katalpy, horten-
sji i 

Piknik cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem, a ilość zebra-
nych odpadów była imponującym 
dowodem zaangażowania spo-
łeczności. Organizatorzy serdecz-
nie dziękują wszystkim uczestni-
kom za udział i zaangażowanie 
w ekologiczną inicjatywę. 

w Cegłowie

18 czerwca 2023 r. to dzień, który zapisze się w historii Michałowa, gdyż wówczas oficjalnie otwarto 
nowe, pełnowymiarowe boisko z naturalną trawą. Inwestycja ta nie tylko podnosi standardy infrastruktury 
sportowej, ale także otwiera nowe możliwości dla aktywności fizycznej 
i rozwoju sportowego społeczności lokalnej.
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STYPENDIA WÓJTA
GMINY SIENNICA

23 czerwca 2023 r. stał się 
dniem dumy dla 45 utalentowa-
nych uczniów szkół podstawo-
wych z Gminy Siennica, którzy 
zostali uhonorowani stypen-
dium Wójta za wyjątkowe osią-
gnięcia i znakomite wyniki w na-
uce w roku szkolnym 2022/2023. 
Łączna suma przyznanych sty-
pendiów przekroczyła imponu-
jącą kwotę 27000 złotych.

Wyróżnione grono uczniów 
Gminy Siennica, składające się 
z  45 osób, otrzymało stypen-
dium Wójta za doskonałe osią-
gnięcia w nauce. To wyjątkowe 

Zapraszamy wyróżnionych 
uczniów wraz z rodzicami lub opie-
kunami do kasy Urzędu Gminy 
w Siennicy, gdzie będą mogli ode-
brać swoje zasłużone stypendia. 
Urząd jest otwarty od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00-14.00.

Całej grupie Stypendystów 
składamy serdeczne gratulacje 
i życzymy dalszych sukcesów w dą-
żeniu do wiedzy i osiąganiu celów. 
Ich wyjątkowe osiągnięcia stano-
wią inspirację dla całej społeczno-
ści edukacyjnej Gminy Siennica.

Niezapomniany Koncert
na placu przed Pałacem 

1 CZERWCA
1 czerwca, z okazji Dnia 

Dziecka, dziedziniec przed pa-
łacem Dernałowiczów w  Miń-
sku Mazowieckim zamienił się 
w  miejsce niezapomnianego 
koncertu. Publiczność, przycią-
gnięta obietnicą świetnej za-
bawy, zebrała się tłumnie, a na 
scenie królowała piosenkarka 

Cleo, dostarczając niezapomnia-
nych wrażeń muzycznych.

Dla miłosników muzyki i za-
bawy, czwartek przy Pałacu Der-
nałowiczów był dniem pełnym 
atrakcji. Gry, zabawy, spektakle 
i animacje cieszyły najmłodszych 
przez cały dzień, a wieczorem pu-
bliczność czekała na muzyczną 

ucztę.
Cleo, z towarzyszeniem dwóch 

tancerek i zespołu, wyrwała tłumy 
do tańca i śpiewu, prezentując 
swoje największe przeboje, w tym 
hity takie jak „My Słowianie” czy 
„Krok za krokiem”. Energia artystki 
doskonale wpasowała się w atmos-
ferę świętowania Dnia Dziecka.

Młodzi i starsi widzowie nie za-
wiedli się na obietnicę doskonałej 
rozrywki. W rytmie muzyki Cleo 
śpiewali, tańczyli i  bawili się bez 
reszty. Koncert artystki okazał się 
znakomitym zakończeniem uro-
czystości z okazji Dnia Dziecka.

Fot. fb. / Gmina Siennicamd/red

at/red

wyróżnienie nie tylko podkreśla ich 
zaangażowanie, ale także staje się 
powodem do dumy dla rodziców, 
opiekunów oraz wychowawców.

Warto podkreślić, że sukces 
uczniów nie byłby możliwy bez 
zaangażowania i pasji nauczycieli, 
którzy przekazują i rozwijają za-
interesowania i zdolności swoich 
podopiecznych. Ich wkład w roz-
wój edukacyjny uczniów jest nie-
oceniony.

Uroczystość odbioru 
stypendiów

Dernałowiczów
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ogłoszenia

Pandemia koronawirusa COVID-19, 
która wybuchła na początku 2020 roku, 
zrewolucjonizowała życie społeczne 
w  sposób, którego nikt się nie spodzie-
wał. To wyjątkowe wydarzenie wpłynęło 
na niemal każdy aspekt codzienności, od 
zdrowia publicznego i gospodarki po życie 
społeczne i emocjonalne. Niemniej jednak, 
warto przyjrzeć się nie tylko medycznym 
i ekonomicznym aspektom pandemii, ale 
również jej wpływowi na społeczności 
i  relacje międzyludzkie. Jednym z najbar-
dziej widocznych skutków pandemii było 
wprowadzenie restrykcji społecznych, 
takich jak izolacja społeczna i ogranicze-
nia w podróżach. To spowodowało zmia-
ny we wzorcach zachowań społecznych. 
Spotkania rodzinne i towarzyskie stały 
się trudniejsze do zorganizowania, a wiele 

osób zaczęło odczuwać izolację i samot-
ność. Jednak paradoksalnie, pandemia 
skłoniła też wiele osób do zbliżenia się 
emocjonalnie, wspierając się nawzajem 
i doceniając więzi rodzinne. Wzrost korzy-
stania z technologii komunikacyjnych stał 
się normą, co pozwoliło utrzymać kontakt 
z bliskimi, choćby tylko wirtualnie. Spo-
tkania online i telekonferencje stały się 
codziennością, a  korzystanie z mediów 
społecznościowych przyspieszyło. To 
z  kolei wywarło wpływ na kulturę, wpro-
wadzając nowe zwyczaje i  zwiększając 
zależność od cyfrowego świata. Kolejnym 
ważnym aspektem społecznym pande-
mii było zwiększenie uwagi poświęcanej 
zdrowiu psychicznemu. Wzrost poziomu 
stresu i niepewności związanych z pande-
mią wpłynął na wzrost liczby przypadków 

depresji i innych zaburzeń psychicznych. 
Jednakże znacząco wzrosło również zro-
zumienie i akceptacja problemów zdrowia 
psychicznego, co doprowadziło do więk-
szej dostępności usług psychiatrycznych 
i psychoterapeutycznych.

W badaniach przeprowadzonych 
w ramach projektu pytano respondentów 
o  wpływ pandemii na ich życie oraz spo-
sób poradzenia sobie z problemem przez 
rząd. W porównaniu z pierwszym, w dru-
gim z badań z 2023 r. oddziaływanie to 
zostało określone ponownie jako znaczne 
i negatywne. 

Ocena subiektywnego wpływu pandemii 
COVID-19 na własną sytuację

 

*skala -5 - +5 (gdzie – 5 oznacza, że problem 
miał dla mnie bardzo negatywne konsekwencje, 
a + 5 bardzo pozytywne, 0 – brak wpływu)

W założonych ramach konsekwen-
cje pandemii respondenci oceniali nega-
tywnie (-2,49). Wśród winnych przede 
wszystkim wskazywali rząd (27,6%). Spo-
ro odpowiedzi padło także na Ministra 
Zdrowia (9,2%), Chiny (6,8%), ale i czynniki 
zewnętrzne (15,1%).

Ilościowy i procentowy rozkład 
wskazań winnego negatywnych 

skutków pandemii. 

Pandemia COVID-19 miała przede 
wszystkim ogromny wpływ na system 
edukacyjny i pracę. Szkoły i uczelnie na 
całym świecie były zmuszone wprowadzić 
nauczanie online, co stanowiło ogrom-
ne wyzwanie zarówno dla nauczycieli, 
jak i  uczniów. Wprowadzenie zdalnego 
nauczania wyeksponowało nierówności 

COVID-19 i jego konsekwencje w opinii badanych w latach 
2022-2033

Konsekwencje pandemii
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w  dostępie do edukacji, zmuszając wiele 
dzieci do korzystania z Internetu i kom-
puterów, których mogły nie mieć. Jednak 
równocześnie nauczanie online wpłynęło 
na rozwijanie nowych umiejętności cyfro-
wych, które mogą być przydatne w przy-
szłości. Praca zdalna stała się nowym stan-
dardem w wielu branżach, co pozwoliło 
utrzymać kontynuację działalności gospo-
darczej w trudnych czasach. To zmieniło 
sposób, w jaki rozumiemy pracę, pozwa-
lając na większą elastyczność, ale również 
wymagając większej dyscypliny i  samo-
dzielności. Wzrosła również akceptacja 
pracy na odległość, a wiele firm zaczęło 
rozważać długoterminową hybrydową 
formę pracy. Pandemia wywołała także 
refleksję nad naszym stylem życia i kon-
sumpcją. Ograniczenia w podróżach i do-
stępności towarów skłoniły wielu ludzi do 
przewartościowania swoich priorytetów 
i poszukiwania bardziej zrównoważonych 
i lokalnych opcji. Wzrosło zainteresowa-
nie zdrowym stylem życia, aktywnością 
fizyczną i ekologicznym podejściem do 
środowiska. Mimo że były to trudne czasy, 
przyniosły one również refleksję nad na-
szymi wartościami i priorytetami, zwięk-
szając świadomość zdrowia psychicznego 
oraz zachęcając do innowacyjnych rozwią-
zań w dziedzinie edukacji i pracy. Pande-
mia nauczyła nas elastyczności i zdolności 
do adaptacji w obliczu trudności, co może 
mieć długotrwałe skutki w naszym społe-
czeństwie. Natomiast w opinii badanych 
dużo poniżej przeciętnej badani oceniają 
sposób radzenia sobie rządu z tym proble-
mem (-2,23).

Średnia ocena sposobu poradzenia sobie 
przez rząd z problemem pandemii.

Ujawnione w 2023 r. wyniki badań 
w tym obszarze pokazały bardzo podob-
ne opinie do tych przeprowadzonych rok 
wcześniej. Wskazuje to na silne ugrun-
towanie przekonania o negatywnej roli 
rządu w radzeniu sobie ze skutkami pan-
demii.

COVID-19 i jego konsekwencje w opinii badanych w latach 2022-2033 

Pandemia koronawirusa COVID-19, która wybuchła na początku 2020 roku, 

zrewolucjonizowała życie społeczne w sposób, którego nikt się nie spodziewał. To wyjątkowe 

wydarzenie wpłynęło na niemal każdy aspekt codzienności, od zdrowia publicznego i 

gospodarki po życie społeczne i emocjonalne. Niemniej jednak, warto przyjrzeć się nie tylko 

medycznym i ekonomicznym aspektom pandemii, ale również jej wpływowi na społeczności i 

relacje międzyludzkie. Jednym z najbardziej widocznych skutków pandemii było wprowadzenie 

restrykcji społecznych, takich jak izolacja społeczna i ograniczenia w podróżach. To 

spowodowało zmiany we wzorcach zachowań społecznych. Spotkania rodzinne i towarzyskie 

stały się trudniejsze do zorganizowania, a wiele osób zaczęło odczuwać izolację i samotność. 

Jednak paradoksalnie, pandemia skłoniła też wiele osób do zbliżenia się emocjonalnie, 

wspierając się nawzajem i doceniając więzi rodzinne. Wzrost korzystania z technologii 

komunikacyjnych stał się normą, co pozwoliło utrzymać kontakt z bliskimi, choćby tylko 

wirtualnie. Spotkania online i telekonferencje stały się codziennością, a korzystanie z mediów 

społecznościowych przyspieszyło. To z kolei wywarło wpływ na kulturę, wprowadzając nowe 

zwyczaje i zwiększając zależność od cyfrowego świata. Kolejnym ważnym aspektem 

społecznym pandemii było zwiększenie uwagi poświęcanej zdrowiu psychicznemu. Wzrost 

poziomu stresu i niepewności związanych z pandemią wpłynął na wzrost liczby przypadków 

depresji i innych zaburzeń psychicznych. Jednakże znacząco wzrosło również zrozumienie i 

akceptacja problemów zdrowia psychicznego, co doprowadziło do większej dostępności usług 

psychiatrycznych i psychoterapeutycznych. 

W badaniach przeprowadzonych w ramach projektu pytano respondentów o wpływ 

pandemii na ich życie oraz sposób poradzenia sobie z problemem przez rząd. W porównaniu z 

pierwszym, w drugim z badań z 2023 r. oddziaływanie to zostało określone ponownie jako 

znaczne i negatywne.  

Ocena subiektywnego wpływu pandemii COVID-19 na własną sytuację 
 
 N Minimum Maksimum Średnia 
Lockdown w 
pandemii 

812 -5 5 -2,49 

*skala -5 - +5 (gdzie – 5 oznacza, że problem miał dla mnie bardzo negatywne konsekwencje, 
a + 5 bardzo pozytywne, 0 – brak wpływu) 
 

W założonych ramach konsekwencje pandemii respondenci oceniali negatywnie (-2,49). Wśród 

winnych przede wszystkim wskazywali rząd (27,6%). Sporo odpowiedzi padło także na 

Ministra Zdrowia (9,2%), Chiny (6,8%), ale i czynniki zewnętrzne (15,1%). 

 
Ilościowy i procentowy rozkład wskazań winnego negatywnych skutków pandemii.  
 
Podmiot winny częstość procent 
Rząd, PiS 245 27,6 
Rząd światowy 53 6,5 
Minister Zdrowia 75 9,2 
Czynniki zewnętrzne 122 15,1 
Politycy (generalnie) 53 6,6 
Chiny 55 6,8 
Nikt nie był winny 61 7,3 
Nie wiem, trudno 
powiedzieć 

168 
20,4 

Ogółem 812 100,00 
 

Pandemia COVID-19 miała przede wszystkim ogromny wpływ na system edukacyjny i 

pracę. Szkoły i uczelnie na całym świecie były zmuszone wprowadzić nauczanie online, co 

stanowiło ogromne wyzwanie zarówno dla nauczycieli, jak i uczniów. Wprowadzenie zdalnego 

nauczania wyeksponowało nierówności w dostępie do edukacji, zmuszając wiele dzieci do 

korzystania z Internetu i komputerów, których mogły nie mieć. Jednak równocześnie nauczanie 

online wpłynęło na rozwijanie nowych umiejętności cyfrowych, które mogą być przydatne w 

przyszłości. Praca zdalna stała się nowym standardem w wielu branżach, co pozwoliło utrzymać 

kontynuację działalności gospodarczej w trudnych czasach. To zmieniło sposób, w jaki 

rozumiemy pracę, pozwalając na większą elastyczność, ale również wymagając większej 

dyscypliny i samodzielności. Wzrosła również akceptacja pracy na odległość, a wiele firm 

zaczęło rozważać długoterminową hybrydową formę pracy. Pandemia wywołała także refleksję 

nad naszym stylem życia i konsumpcją. Ograniczenia w podróżach i dostępności towarów 

skłoniły wielu ludzi do przewartościowania swoich priorytetów i poszukiwania bardziej 

zrównoważonych i lokalnych opcji. Wzrosło zainteresowanie zdrowym stylem życia, 

aktywnością fizyczną i ekologicznym podejściem do środowiska. Mimo że były to trudne czasy, 

przyniosły one również refleksję nad naszymi wartościami i priorytetami, zwiększając 

świadomość zdrowia psychicznego oraz zachęcając do innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie 

edukacji i pracy. Pandemia nauczyła nas elastyczności i zdolności do adaptacji w obliczu 

trudności, co może mieć długotrwałe skutki w naszym społeczeństwie. Natomiast w opinii 

badanych dużo poniżej przeciętnej badani oceniają sposób radzenia sobie rządu z tym 

problemem (-2,23). 

 
Średnia ocena sposobu poradzenia sobie przez rząd z problemem pandemii. 
 
 N Minimum Maksimum Średnia 
Lockdown w pandemii – regulacje 
życia społecznego  

812 -5 5 - 2,23 

 
Ujawnione w 2023 r. wyniki badań w tym obszarze pokazały bardzo podobne opinie do 

tych przeprowadzonych rok wcześniej. Wskazuje to na silne ugruntowanie przekonania o 

negatywnej roli rządu w radzeniu sobie ze skutkami pandemii. 

 

artykuł sponsorowany

Szymon Gutowski
Stempel
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NOWA DROGA W OLEKSIANCE
Fot. fb. / Gmina Latowicz

Fot. fb. / Gmina Latowicz

28 czerwca 2023r. stał się dniem radości 
dla mieszkańców Oleksianki, którzy świę-
towali uroczyste otwarcie nowo wybudo-
wanej drogi gminnej. Inwestycja, długo 
wyczekiwana przez społeczność, została 
zrealizowana dzięki wsparciu Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, przynosząc popra-
wę infrastruktury i bezpieczeństwa w miej-
scowości.

Dzięki skutecznemu wnioskowi do Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg, Oleksian-
ka pozyskała imponujące dofinansowanie 
w wysokości 1 mln 704 tys. zł, co stanowiło 
istotny wkład w realizację inwestycji. 

Podczas przebudowy drogi skoncen-
trowano się na poprawie bezpieczeństwa 

i komfortu mieszkańców. Nowa nawierzch-
nia bitumiczna o szerokości 5,5 m, obu-
stronne pobocze tłuczniowe, chodnik o sze-
rokości 2m i nowe zjazdy z kostki brukowej 
to tylko niektóre elementy poprawiające 
jakość infrastruktury.

Liczymy, że nowa droga spełni oczeki-
wania mieszkańców Oleksianki, zwiększając 
komfort poruszania się w obrębie miejsco-
wości. Inwestycja ma także na celu obsłu-
gę istniejącej i nowopowstałej zabudowy, 
wprowadzając pozytywne zmiany w życiu 
społeczności.

md/red

Fot. fb./ Gmina Jakubów



wych pokazów AirShow 2023. 
Wydarzenie to odbędzie się 
w ostatni weekend sierpnia 
w Radomiu, stanowiąc okazję 
dla publiczności do zobacze-
nia nowej generacji polskich 
sił powietrznych.
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IX-Edycja
RAJDU ROWEROWEGO

Miejska Biblioteka Pu-
bliczna i Koło Stowarzysze-
nia Bibliotekarzy Polskich 
po raz dziewiąty zorga-
nizowały rajd rowerowy 
„Odjazdowy Bibliotekarz”, 
który w niedzielę, 25 czerw-
ca, przyciągnął 120 pasjo-
natów dwóch kółek. Trasa 
rajdu, licząca około 20 km, 
prowadziła przez tereny 
gmin Mińsk Mazowiecki, 
Siennica i  Cegłów, a zakoń-
czyła się piknikiem i grillem 
przy Domu Pomocy Spo-
łecznej „Jedlina”.

Start rajdu miał miejsce 
przed budynkiem Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, gdzie 
zjawiło się 120 rowerzystów 
gotowych do odkrywania 
uroków czytelnictwa i przy-

rody. Trasa rajdu przebiega-
ła przez gminy Mińsk Mazo-
wiecki, Siennica i Cegłów, 
oferując uczestnikom pełen 
kulturalno-przyrodniczy 
przegląd okolicy.

Docelowy punkt trasy 
to Dom Pomocy Społecz-
nej „Jedlina”, gdzie czekał 
na uczestników grill i ro-
dzinny piknik. Biblioteka 
przygotowała atmosferę do 
wymiany książek, relaksu na 
łonie natury oraz poznania 
uroków Rezerwatu Jedlina. 
Dla dzieci zorganizowano 
różnorodne zabawy i gry 
plenerowe, dodając radości 
i  niezapomnianych wrażeń 
najmłodszym uczestnikom.

md/red

Fot. fb. / G
m

ina Latow
icz

Polska Siła
Powietrzna gotowa
na nowy rozdział
Pierwsi piloci wojskowi z 23. Bazy Lotnictwa Taktycznego 
w Mińsku Mazowieckim zakończyli intensywne szkolenie lot-
nicze na samolotach FA-50 w Korei Południowej. To kolejny 
krok w zmodernizowaniu polskiego lotnictwa, a ich umiejęt-
ności będą testowane już podczas AirShow 2023 w Radomiu.

Fot. fb. / Gmina Latowicz

Pierwsi polscy piloci prze-
szli kompleksowe szkolenie 
w Gwanghwamun, Korei Po-
łudniowej, obejmujące tak-
tyki zastosowania bojowego, 
loty w formacji, walki po-
wietrzne i przechwycenia. Po 
zakończeniu kursu, piloci są 
gotowi na obsługę zamówio-
nych przez Polskę samolotów 

F A - 5 0 G F 
F i g h t i n g 
Eagle.

Wkrótce samoloty FA-50 tra-
fią do 23. Bazy Lotnictwa Tak-
tycznego w  Mińsku Mazowiec-
kim, zastępując MiGi-29 po 33 
latach służby. To znaczący krok 
w modernizacji floty i zwiększe-

niu zdolno-
ści obron-
nych Polski.

Po zakończonym szkoleniu, 
piloci będą gotowi do lotów 
nad Polską. Wkrótce na niebie 
nad Mińskiem Mazowieckim 

zrobi się głośno za sprawą no-
woczesnych koreańskich od-
rzutowców FA-50, które wniosą 

nową jakość do pol-
skiego lotnictwa.

Umiejętności na 
AirShow 2023 w Ra-

domiu
Niebawem umiejętności 

polskich pilotów i  możliwości 
samolotów FA-50 będzie moż-
na podziwiać podczas prestiżo-

md/red
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EKOLOGICZNY 
PIKNIK RODZINNY

w MrozachW dniu 15 czerwca 2023 roku na te-
renie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Romualda Traugutta w Mrozach 
odbył się pełen atrakcji Ekologicz-
ny Piknik Rodzinny, dofinanso-
wany przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. Wydarze-
nie to, zorganizowane na rzecz 
edukacji i świadomości ekologicz-
nej, przyciągnęło liczne rodziny.

Na terenie pikniku przygotowano 
11 różnorodnych stanowisk ekolo-
gicznych, oferujących uczestnikom 
szeroką gamę atrakcji. W ramach wy-
jątkowego Escape Room uczestnicy 
rozwiązując zagadki, zanurzyli się 
w  tematyce czystego powietrza. Gry 
planszowe xxl, puzle, a także interak-
tywne technologie VR wzbogaciły do-

świadczenie uczestników.

Instruktor przeprowadził fascynu-
jącą mini pogadankę przed wirtualną 
wspinaczką, poruszając kwestie dba-

nia o czyste powietrze, segre-
gacji odpadów, ochrony wód 
i bioróżnorodności. Konkursy 
sprawdzające wiedzę z ekolo-
gii dostarczyły emocji, a zwy-
cięzcy zostali uhonorowani 
nagrodami.

Uczestnicy poznali tajniki 
odnawialnych źródeł energii 
oraz mieli szansę stworzyć 
ekologiczną biżuterię i za-
opatrzyć się w  bombki z na-
sionami. Tajemnice związane 
z energią odnawialną stały się 
dla wszystkich zrozumiałe i fa-
scynujące.

Piknik uzupełnił się smacz-
nym poczęstunkiem, ba-
zującym na ekologicznych 
produktach. Wydarzenie to 
dostarczyło rozrywki i wzbu-
dziło świadomość ekologiczną 
wśród uczestników, inspirując 
do bardziej zrównoważonych 
wyborów życiowych. 

Fot. fb. / Gmina Mrozy

Fot. fb. / Gmina Mrozy

Edukacyjne zabawy
i konkursy

wz/red
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W ciągu ostatnich kilku lat Polska stała się 
świadkiem narastającego kryzysu związanego 
z  migrantami i uchodźcami na swojej wschod-
niej granicy. Ten kryzys, choć mniej medialny niż 
niektóre inne kwestie migracyjne w Europie, ma 
poważne konsekwencje dla kraju i wymaga uwa-
gi i zrozumienia. Najważniejszym źródłem kry-
zysu uchodźców na polskiej granicy wschodniej 
jest eskalacja konfliktów na Bliskim Wschodzie, 
w szczególności w Syrii i na Ukrainie. Te konflik-
ty spowodowały masową ucieczkę ludności, któ-
ra szuka schronienia i lepszych warunków życia 
w Europie. Polska jako kraj leżący na wschod-
nim krańcu Unii Europejskiej, stała się miejscem 
tranzytu dla wielu uchodźców. Dodatkowym 
czynnikiem wpływającym na sytuację były zmia-
ny w  polityce migracyjnej innych krajów euro-
pejskich, zwłaszcza na zachodzie kontynentu. 
Wzrost restrykcji w niektórych krajach zachod-
nioeuropejskich skierował strumień migrantów 
na wschód, w kierunku Polski i innych państw 
Europy Środkowo-Wschodniej. Badania przepro-
wadzone w 2023 r. pozwoliły ocenić wpływ tego 
kryzysu na życie respondentów oraz ich opinie co 
do winnych i efektów działania rządu. W zakresie 
oceny wpływu sytuacji na własne życie obserwu-
jemy tendencję do wskazywania negatywnych 
konsekwencji opisywanego kryzysu (-1,37).

Ocena subiektywnego wpływu problemu 
kryzysu na granicy na własną sytuację

 

*skala -5 - +5 (gdzie – 5 oznacza, że problem miał dla 
mnie bardzo negatywne konsekwencje, a + 5 bardzo pozy-
tywne, 0 – brak wpływu)

Wśród odpowiedzi poszukujących winnych 
sytuacji, co oczywiście nie może dziwić, najwięk-
sza grupa respondentów wskazuje łącznie Bia-
łoruś (18,8%) i Rosję (21,5%), jednak zaskakująco 
dużo wskazań padło także na rząd (29,3%).

 Ilościowy i procentowy rozkład 
wskazań winnego problemu. 

Kryzys uchodźców na polskiej granicy 
wschodniej ma wiele negatywnych skutków. Po 
pierwsze, istnieją poważne wyzwania związane z 
przepływem i utrzymaniem uchodźców na grani-
cy. Polska napotyka na trudności w zapewnieniu 
odpowiednich warunków dla tych ludzi, co może 
prowadzić do problemów humanitarnych. Po dru-
gie, kryzys ten wpływa na relacje międzynarodo-
we Polski. Konflikty z Białorusią, która jest czę-
sto oskarżana o prowokowanie tego strumienia 
uchodźców, wywołują napięcia na granicy i stano-
wią wyzwanie dla stosunków dyplomatycznych. 
Po trzecie, kryzys uchodźców podnosi pytania 
dotyczące polityki migracyjnej i azylowej Polski 
oraz jej zdolności do przyjmowania i integrowania 
uchodźców. To z kolei wywołuje debaty i spory 
wewnętrzne w kraju. Polska podejmuje próby roz-
wiązania kryzysu uchodźców na granicy wschod-
niej. Jednym z kroków jest wzmocnienie kontroli 
granicznej i zabezpieczenie granicy przed niele-
galnym przekraczaniem. Polski rząd twierdzi, że 
ma prawo do ochrony swoich granic i kontrolowa-
nia przepływu ludzi. Jednakże, rozwiązanie tego 
kryzysu wymaga także współpracy na poziomie 
międzynarodowym. Polska stara się nawiązać 
dialog z innymi krajami europejskimi i organiza-
cjami międzynarodowymi, aby znaleźć wspólne 
rozwiązania dla problemu uchodźców. Jest to 
trudne zadanie, ponieważ wymaga współpracy 
wielu stron. Jednak co szczególnie interesujące, w 
ocenach poradzenia sobie z kryzysem na granicy, 
w opinii badanych, rząd poradził sobie najlepiej 
ze wszystkich poruszanych problemów, uzysku-
jąc wskazania istotnie powyżej średniej (3,31). Jak 
można sądzić, perspektywa nieco wygasającego 
kryzysu w 2023 r. pozwoliła respondentom na 
bardziej całościowe sformułowanie ocen.

Średnia ocena sposobu poradzenia sobie 
przez rząd z problemem.

 

Kryzys migracyjny na wschodniej granicy w świetle badań

Kryzys migracyjny
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Ocena subiektywnego wpływu problemu kryzysu na granicy na własną sytuację 
 N Minimum Maksimum Średnia 
Problem uchodźców 
na granicy 
wschodniej  

812 -5 5 -1,37 

*skala -5 - +5 (gdzie – 5 oznacza, że problem miał dla mnie bardzo negatywne 
konsekwencje, a + 5 bardzo pozytywne, 0 – brak wpływu) 
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 Ilościowy i procentowy rozkład wskazań winnego problemu.  
Podmiot winny częstość procent 
Rząd 238 29,3 
Czynniki zewnętrzne 53 6,6 
Jarosław Kaczyński 12 1,5 
Białoruś 153 18,8 
Rosja 175 21,5 
Nie wiem, trudno 
powiedzieć 

136 
16,7 

Imigranci 45 5,5 
Ogółem 812 100,00 
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Zawody sportowo-pożarnicze o puchar Wójta Gminy 
Jakubów od lat przyciągają społeczność, jednocząc 
strażaków z różnych jednostek. Tegoroczna edycja, 
zorganizowana przez Ochotniczą Straż Pożarną w Wi-
śniewie, 18 czerwca, przyniosła nie tylko rywalizację, 
ale także radość i wspólnotę.

W ramach rywalizacji o puchar 
Wójta Gminy Jakubów, drużyny mę-
skie, kobiece i młodzieżowe stawiały 
czoła zadaniam bojowym, starając się 
zdobyć jak najwięcej punktów. Dru-
żyny reprezentujące OSP z różnych 
miejscowości dały z siebie wszystko, 
rywalizując w duchu fair play.

Komendant Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Jakubowie, Rafał Królak, 
o godzinie 9:00 zarządził zbiórkę 
strażaków, a Prezes Zarządu ZOSP 
RP w Jakubowie, Damian Domański, 
odebrał meldunek o gotowości do 
zawodów. Wójt Gminy Jakubów, Han-

na Wocial, przywitała licznie zgroma-
dzoną publiczność i zainaugurowała 
zawody.

Drużyny z różnych kategorii rywa-
lizowały o miejsce na podium, a kla-
syfikacja generalna ukazała zdolności 
i zaangażowanie poszczególnych 
jednostek. OSP Wiśniew zdominowa-
ła kategorię męską, natomiast OSP 
Łaziska zwyciężyła wśród drużyn ko-
biecych.

Wydarzenie zyskało prestiż dzięki 
patronatom honorowym Pani Janiny 
Ewy Orzełowskiej, Członkini Zarządu 
Województwa Mazowieckiego, oraz 

Pana Daniela Milewskiego, Posła na 
Sejm RP. Marszałek Województwa 
Mazowieckiego ufundowała nagro-
dy, a Wójt Gminy Jakubów, Hanna 
Wocial, zakupiła nagrody i wsparła 
finansowo zwycięzców.

Po zakończonych zawodach, 
Wójt Wocial podziękowała OSP Wi-
śniew za organizację, a ogłoszenie 
wyników miało miejsce podczas pik-
niku „Kulturalna Niedziela w Gminie 
Jakubów,” kończąc dzień pełen spor-
towej pasji i wspólnoty. 

Fot. fb. / G
m

ina M
rozy

Fot. fb. / G
m

ina M
rozy

Fot. fb. / G
m

ina M
rozy

Fot. fb. / Gmina Mrozy

Fot. fb. / G
m

ina M
rozy

at/red

Zawody
w WiśniewieSportowo-Pożarnicze



10 www.kurierWM.pl 2023  |   KURIER WM

kultura

Historyczne
wydarzenie

w Gminie Jakubów

wicieli.
Wójt Hanna Wocial podkre-

śliła historyczny charakter tego 
dnia, związany zarówno z  ob-
chodami 550-lecia powstania 
parafii i miejscowości Jakubów, 
jak i  z  otwarciem pierwszego 
odcinka gazociągu. W swoim 
przemówieniu podziękowała 
Pani Marii Koc - Senatorowi RP 
i  Panu Danielowi Milewskiemu - 
Posłowi na Sejm RP, którzy ode-
grali kluczową rolę w inicjowaniu 

tego projektu.
Wójt wyraziła wdzięczność 

wobec Zarządu Polskiej Spółki 
Gazownictwa za wsparcie roz-
woju gminy i umożliwienie do-
stępu do gazu. W uznaniu dla ich 
zaangażowania, zapalony został 
symboliczny znicz, stanowiący 
potwierdzenie, że gaz płynie już 
w sieci.

Poinformowano, że Ekolo-
giczny Piknik Rodzinny, zorgani-
zowany przy wsparciu WFOŚiGW, 

otrzymał honorowy patronat 
Pani Anny Moskwy - Ministra 
Klimatu i Środowiska. Piknik był 
doskonałą okazją do integracji 
społeczności, a Gmina Jakubów 
z dumą świętowała ekologiczne 
inicjatywy.

Wójt Hanna Wocial zakoń-
czyła swoje wystąpienie ser-
decznymi podziękowaniami 
dla Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Jakubowie, Pani Iwony 
Grzegorczyk, jej zespołu i zaan-
gażowanych rodziców za zor-
ganizowanie udanego pikniku 
z  bogactwem atrakcji. Wydarze-
nie stanowiło niezapomniany 
dzień pełen radości, wspólnoty 
i rozwoju dla Gminy Jakubów. 

1 czerwca 2023 roku w Szko-
le Podstawowej im. Orła Białego 
w  Jakubowie odbyły się uro-
czystości z  okazji Dnia Dziecka. 
Oprócz tradycyjnych atrakcji, 
miały miejsce Ekologiczny Piknik 
Rodzinny i symboliczne otwar-
cie pierwszego odcinka sieci 
gazowej w  gminie Jakubów. Na 
wydarzeniu zjawiło się wielu 
znamienitych gości, a atmosferę 
wypełniły radosne buźki dzieci 
i  obecność lokalnych przedsta-
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Burmistrz 
Dariusz

Jaszczuk 
wyróżniony 

na Kongresie 
SamorządowymCzerwiec przyniósł gminie 

Mrozy kolejne zaszczytne wyróż-
nienie, potwierdzając jej wybit-
ne osiągnięcia. Podczas presti-
żowego Kongresu Samorządów 
w Gdyni, Burmistrz Dariusz Jasz-
czuk został ponownie uhonoro-
wany miejscem w elitarnym gro-
nie „złotej dziesiątki” najlepszych 
włodarzy gmin miejsko-wiej-
skich w Polsce, według rankingu 
„Perły Samorządu 2023” Dzienni-

ka Gazety Prawnej.
W ostatnich latach gmina 

Mrozy wielokrotnie zdobywała 
uznanie w prestiżowym rankin-
gu „Perły Samorządu”. W tego-
rocznym konkursie, który odbył 
się 1 czerwca 2023 r. podczas 
Kongresu Samorządów, miej-
scowość ponownie sięgnęła po 
zaszczytne wyróżnienie.

Burmistrz Dariusz Jaszczuk, 
znany ze skuteczności i zaan-

gażowania w rozwój gminy, po 
raz kolejny znalazł się w „złotej 
dziesiątce” najlepszych włodarzy 
gmin miejsko-wiejskich w kraju. 
To wyjątkowe wyczucie potrzeb 
społeczności i efektywne zarzą-
dzanie zasłużyły na docenienie 

na szczeblu ogólnokrajowym.
W uroczystej chwili, Przewod-

niczący Rady Miejskiej w  Mro-
zach, Pan Marek Rudka, odebrał 
wyróżnienie w imieniu Burmi-
strza Jaszczuka. To nie tylko za-
szczyt dla gminy, ale również 

dowód na to, że skuteczne sa-
morządowe działania przynoszą 
wymierne efekty i są doceniane 
na szczeblu krajowym.

BARWY LATA

W niedzielę, 25 czerwca, rozpoczęła się dziewiąta edycja Cegłow-
skiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego „Barwy Lata”. Początek im-
prezy miał miejsce na Targowisku Gminnym im. Janusza Adamiaka 
w Cegłowie. Ponad 190 rowerzystów w różnym wieku wzięło udział 
w tej corocznej, sportowo-rekreacyjnej przejażdżce o długości 29 
kilometrów.

Uczestnicy rajdu mieli okazję podziwiać krajo-
brazy cegłowskich lasów, polan, a przede wszyst-
kim Rezerwatu Jedlina, gdzie wiekowe jodły 
stanowiły urokliwe tło. Wszyscy zainteresowani 
otrzymali upominki, w tym mini pompki rowe-
rowe ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy 
Cegłów, będący jednocześnie organizatorem wy-
darzenia. W tym roku szczególny nacisk położono 
na promowanie bezpieczeństwa podczas jazdy 
rowerem, a uczestnicy, którzy pojawiły się w ka-
sku, zostali uhonorowani sakwą rowerową.

Peleton rowerowy, pod eskortą ochotniczych 
strażaków z Cegłowa i Pełczanki, ruszył w kierun-
ku Kiczek. Na miejscu uczestnicy mogli podziwiać 
odrestaurowany młyn wodny z XIX wieku i zoba-
czyć uruchomienie zabytkowego silnika spalino-
wego, który kiedyś wspomagał pracę młyna.

Rajd był powiązany z Cegłowskim Jarmarkiem 
Świętojańskim oraz Piknikiem Ekologicznym, 
które odbywały się tego samego dnia na terenie 
targowiska. Uczestnicy po zakończeniu trasy mieli 
okazję korzystać z atrakcji i integrować się z inny-
mi wydarzeniami.

Dziewiąta edycja Cegłowskiego Rodzinnego 
Rajdu Rowerowego przyciągnęła entuzjastów 
rekreacji rowerowej, jednocześnie integrując 
się z  kulturalnymi wydarzeniami na cegłowskim 
targowisku. To kolejny rok, w którym mieszkań-
cy mieli okazję połączyć radość jazdy rowerem 
z pięknem lokalnych krajobrazów i wydarzeń kul-
turalnych. 
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Noc Świętojańska
nad zalewem karczunek

W magiczny wieczór pełen rado-
ści i tradycji, społeczność Kałuszyna 
świętowała Noc Świętojańską nad 
malowniczym Zalewem Karczunek. 
Impreza, zainaugurowana przez bur-
mistrza Arkadiusza Czyżewskiego, 
przyciągnęła tłumy, rozpoczynając 
tym samym sezon kąpielowy w uni-
kalny sposób.

O godzinie 18:30 rozpoczęła się 
magiczna noc, a burmistrz Kałuszyna 
oficjalnie otworzył sezon kąpielowy 
na Zalewie Karczunek. Gorąca atmos-
fera i bogaty program artystyczny 
sprawiły, że uczestnicy zostali porwa-
ni do wspólnej zabawy, z gwiazdami 
wieczoru: Zespołem Spontan, Venefi-
cą i CamaSutrą.

Warto było zaznaczyć obecność 
Zespołu Pieśni i Tańca „Kasianiecka” 
ze Szkoły Podstawowej w Kałuszynie, 
którzy włączyli się w tradycyjny koro-
wód z barwnymi wiankami. Kulmina-
cyjnym momentem była ceremonia 
puszczenia wianków na wodę, two-
rząc niezapomniany widok i kultywu-
jąc piękno obrzędu.

Podziękowania 
Organizatorzy serdecznie podzię-

kowali samorządowi województwa 
mazowieckiego oraz głównemu 
sponsorowi za wsparcie finansowe. 
Niezapomniane wrażenia nie byłyby 
możliwe bez zaangażowania druhów 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ka-
łuszynie, funkcjonariuszy Policji, oraz 
osób kultywujących tradycję ludową.

Wspaniałą konferansjerkę za-
pewnił Łukasz Cukrowicz oraz Pani 

Małgorzata Cendrowicz, a artyści A. Krasuski i A. Król 
uwiecznili magiczne chwile w fotoreportażu. Goście 
i  mieszkańcy, wspólnie spędzony czas i doskonała 
zabawa, sprawiły, że Noc Świętojańska nad Zalewem 
Karczunek 2023 zapisze się w pamięci jako wyjątkowe 
wydarzenie, które uroczyście przywitało lato.

md/red

Fot. fb./ Biblioteka Publiczna w Kałuszynie

Fot. fb./ Biblioteka Publiczna w Kałuszynie

Fot. fb./ Biblioteka Publiczna w Kałuszynie

Fot. fb./ Biblioteka Publiczna w Kałuszynie


